Jag framhärdar med diupaste wördnad intil mitt yttersta,

Min Högtährade K. Morbroders

ödmiukaste tienare,
SIGFRED PORTHAN.

SYNOPSIS DICENDORUM.

- §. I. **G**ermania nominis sui ambitu *Scandinaviam quoque complectitur.*
- §. II. *E*n Germania, quæ hodie est, utrum *Suebi*, an vero ex hisce *Germani* sunt arcessendi?
- §. III. Argumenta eorum, qui *Tentones* indigenas esse censem, percenset.
- §. IV. Russicæ, quæ hodie est, discrepantia lingvæ a Svetica, cognitioni pristinæ utriusque gentis nil derogat.
- §. V. Migrationum in australes orbis partes, septentrionalium quam finitimæ gentis, speciosior caussa.
- §. VI. Migrantium examina nostratum, alia publico, alia privato nomine facta.
- §. VII. Ex cœli cardine, qui septem Trionibus subjacet, *Suevi* & *Vandali* primum, mox accolæ *Baltici cis- & transmarini* in dissitas orbis partes fese infudere,
- §. VIII. *Domeſtici* nomenclationem excutit.
- §. IX. Usque a *CONSTANTINI MAGNI ævo*, *Græci Imperatores Gothorum* militia usi sunt.
- §. X. *Gotborum* militiam prætorianam, ante & post *CONSTANTINUM*, *Romani Imperatores* arcessivere.
- §. XI. XII. XIII. XIV. Ritus sacrorum homogenei, item stelarum, nec non prisci & recentioris ævi *bifororum*, summa consensio, quæ pro *Gothis* dicenda erant, consciunt.
- §. XV. Ad Christianismum in *imperium* introducendum, utrum signum sustulisse *Gothi* sunt censendi?
- §. XVI. Non ex *Scandia* solum, sed & aliis orbis partibus, aulæ apparitores *Romani Imperatores* arcessivere, & eorum exemplo, rerum publicarum finitimarum principes.
- §. XVII. Militia peregrina, an vero indigenarum ad aulæ & Imperii securitatem plus præstat?

卷之三
卷之四

Q. B. V.

THESES. I.

Requentissimam apud disertissimos CHRISTI nati Scriptores Romanos GERMANIAE nomenclationem occurtere, notissimo notius est, pomœriaque sua nomen illud priscis, quam nostris temporibus latius extendisse, perplexè amplius neque judicat quisquam.¹ Germaniæ enim, quam augusto cognomine adjecto *magnam PTOLOMÆUS* appellat, limites, licet obscurè aliquando definiuntur ab auctoribus: conciliatis tamen singulorum effatis, fuisse deprehenduntur amnes: Rhenus, Danubius Vistulaque; sed ita, ut stata spatha egrediantur idem cancelli isti, & quæ diverso littori cohærent, terras ambitu suo comprehendant. Ultra enim Vistulam Varini & Bastarnæ; ultra Rhenum Treveri, Vangiones, Batavi coluere. A Septentrione

A

vero

verò Oceano ejusque insulis, quas inter eminet **SCANDINAVIA**, limites illius terminari, licet non addubitet facile quisquam: interim ne leviter & minus cogitatè in illam sententiam nos propendere quis existimet, ex illo antiquitatis promptuario, quæ pro nobis stant, paucis idque breviter allegare non pigebit. Inter illos, qui jam olim dictis fidem fecere, duumviris prisæ virtutis & veracitatis **POM-
PONIO MELÆ** atque **PLINIO** primæ debentur partes, quorum *ille* in Sinu Codano Cimbros Teutonosque habitare adstruit, *hic* Hermione (*Härinänder*) Germaniæ ultimos esse instat: (a) ne de cæteris quid dicam, qui Scandiam insulam Germanicam esse, perpetua testatione agnoscunt; quos inter familiam dicit ipse demum historiæ Germanicæ conditor, sicut antiquissimus, ita quoque gravissimus, qui in designatione accuratissima morum Germaniæ populorum, de gentis illius finibus, aptatis ævo suo sermonibus, in hunc modum infit: *Germania omnis à Galliis Rhætiisque & Pannoniis Rheno Danubioque fluminibus, a Sarmatis Dacique mutno me-
tu aut montibus separatur.* Cetera Oceanus (b) am-
bit, latos Sinus ac immensa insularum spatia compre-
bendens, cognitis nuper quibusdam gentibus ac regibus,
quos